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skatteministeren enige om at præcisere reglerne i bør- 
nefamilieydelses- og børnetilskudslovene, således at 
der kan udbetales børnefamilieydelse og børnetilskud, 
når barnet i op til et år opholder sig i udlandet i forbin- 
delse med uddannelse. Der henvises til skatteministe- 
rens svar på spørgsmål nr. 3 - SAU Alm. del, 2007-08, 
1. samling. 

Formålet med anden del af lovforslaget er at ændre 
reglerne, således at der kan udbetales bømefamilie- 
ydelse og børnetilskud, hvis uddannelsesforløbet i ud- 
landet, kan betragtes som et supplement til barnets ud- 
dannelsesforløb i Danmark. Forløbet behøver således 
ikke være et supplement til et igangværende uddan- 
nelsesforløb i Danmark. Det afgørende er, at barnet 
opholder sig i udlandet med henblik på at forbedre 
barnets muligheder for at klare sig under fortsat op- 
hold her i landet. 

4. Ændring af overgangsregel om børnetilskud 
På baggrund af en fejl i overgangsbestemmelsen i 

lov nr. 285 af 25. april 2001 om ændring af lov om so- 
cial pension og andre love (Førtidspensionsreform) 
fik personer, der var tilkendt invaliditetsydelse inden 
den 1 .januar 2003, og som efter denne dato er tilkendt 
eller kan tilkendes førtidspension efter reglerne fra før 
1. januar 2003, ikke samme vilkår som andre førtids- 
pensionister omfattet af regleme fra før 1. januar 
2003. I overensstemmelse med intentionerne i ikraft- 
trædelsesbestemmelsen i førtidspensionsreformen li- 
gestiller nærværende lovforslag disse to persongrup- 
per i relation til bømetilskudsreglerne. 

Ligeledes i overensstemmelse med intentionerne i 
ikrafttrædelsesbestemmelsen i førtidspensionsrefor- 
men præciseres det, at udbetaling af ydelser efter reg- 
lerne i børnetilskudsloven til førtidspensionister om- 
fattet af reglerne fra før 1. januar 2003 sker efter de til 
enhver tid gældende regler i børnetilskudsloven. 

5. Ligestillingsmæssige konsekvenser 
Der er foretaget ligestillingsvurdering af lovforsla- 

get for så vidt angår den del af lovforslaget, der vedrører 
en styrket indsats mod genopdragelsesrejser og andre 
længerevarende udlandsophold af negativ betydning 
for herværende børns skolegang og integration. 

Forslaget skønnes med betydelig usikkerhed at ved- 
røre en kreds på ca. 150 børn om året, og kønsforde- 
lingen skønnes at være 40 pct. piger og 60 pct. drenge. 
Den betydelige usikkerhed i skønnet skyldes bl.a., at 
der er tale om en relativt begrænset målgruppe. På 
baggrund af denne usikkerhed, er det ikke muligt at 
konkludere, om der er ligestillingsmæssige konse- 
kvenser forbundet med lovforslaget. 

6. Økonomiske og administrative konselcvenser for det 
offentlige 

Forslaget om en styrket indsats mod genopdragel- 
sesrejser og lignende skønnes at medføre offentlige 
mindreudgifter på 0,4 mio. I,,r. årligt. Heraf skønnes de 
offentlige mindreudgifter til boligstøtte at udgøre 0,2 
mio. kr. fordelt med halvdelen til kommunerne og 
halvdelen til staten, mens de statslige mindreudgifter 
til børnefamilieydelse skønnes at udgøre 0,2 mio. ler. 
Virkningerne for udbetalingerne af børnetilskud for- 
ventes at være ubetydelige. 

Forslaget om ændring af reglerne om ret til børne- 
tilskud og børnefamilieydelse ved barnets uddannel- 
sesophold i udlandet vil ikke medføre merudgifter af 
betydning. Forslaget til lovændringen er en præcise- 
ring, der skal bringe reglerne i overensstemmelse med 
de oprindelige intentioner ved lov nr. 1166 af 19. de- 
cember 2003. 

Lovforslaget om ændring af overgangsreglen om 
børnetilskud har ikke økonomiske konsekvenser af 
betydning. 

Lovforslagets økonomiske konsekvenser skal for- 
handles med kommunerne. 

Lovforslaget har ikke økonomiske konsekvenser 
for regionerne. 

Lovforslaget skønnes ikke at have administrative 
konsekvenser for det offentlige. 

7. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgerne 

9. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

10. Forholdet til EU-retten 
Kravet i lov om børnetilskud og forskudsvis udbe- 

taling af børnebidrag og lov om en børnefamilieydelse 
om ophold her i landet gælder ildce for personer, der 
er omfattet af De europæiske Fællesskabers forord- 
ninger om social sikring. Dette gælder både opholds- 
kravet i de gældende regler og i de foreslåede ændrin- 
ger i dette lovforslag. 

11. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget har været sendt i høring hos: 
Økonomi- og Erhvervsministeriet, Skatteministeri- 

et, Undervisningsministeriet, Ministeriet for Flygtnin- 


